
TARIFS ACM été 2022

Colonies MALBUI SON (Doubs)
• 2 séjours de vacances de 15 jours

> 1er séjour : du 11 au 25 juillet
> 2ème séjour : du 28 juillet au 11 août

Valeur estimée du séjour : 906 € par enfant

AL H enfants
• Les Accueils de Loisirs Sans 
Hébergement (centres de loisirs) 

> Du 11 au 29 juillet avec fonctionnement 
le samedi 16 juillet

Horaires d’ouverture : 9h30 à 17h avec un 
accueil échelonné à partir de 9h15

Quotient familial CAF Coût horaire par enfant Coût par enfant
De 0 à 369 € 0.24 €/h 1,68 € /jour soit  8,40 €/semaine
De 370 à 499 € 0.28 €/h 1,96 €/jour soit 9,80 € /semaine
De 500 à 700 € 0.32 €/h 2,24 €/j soit 11,20 € /semaine
De 701 € et plus 0.40 €/h 2,80 €/jour soit 14 € /semaine

Tarifs WAZIÉROIS & EXTÉRIEURS 

Il convient d’ajouter le repas du midi aux tarifs journaliers
Tarifs repas du midi 

0,50 €/jour pour les enfants issus de familles bénéficiant du RSA
2 €/jour pour les enfants waziérois
5 €/jour pour les enfants dont les parents n’habitent pas la commune
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Quotient  familial
CAF Montant du séjour

Participation CAF Part de
la famille% de l’ aide Montant aide

De 0 à 210 € 184 € 60 % 110,40 € 73,60 €
De 211 à 369 € 230 € 60 % 138 € 92 €
De 370 à 499 € 276 € 50 % 138 € 138 €
De 500 à 700 € 322 € 40 % 112 € 168 €
De 701 € et plus 368 € 0 € 368 €
Extérieur à 
Waziers 640 €   AVE 40, 50, 60 %  

De 0 à 700 € 
pour les familles 
avec enfant 
porteur de 
handicap

70 %

De plus, une dégressivité est appliquée pour l’ensemble des ACM

ALSH - Colonies à Malbuisson - Camp en Charente-Maritime - Séjour participatif ados à Malbuisson 
• à partir du 2ème enfant : 90 % du prix initial
• à partir du 3ème enfant : 75 % du prix initial
• à partir du 4ème enfant : 50 % du prix initial
• pour les enfants en situation de handicap : 50 % du prix initial
• pour un enfant d’Ukraine hébergé en famille d’accueil waziéroise : gratuité

À SAVOIR 
LES TARIFS WAZIÉROIS SONT APPLIQUÉS :

• pour les enfants du personnel communal ou des élus en activité
• pour les enfants du personnel de centre Social 
• pour les enfants des personnes extérieures propriétaires d’un logement sur Waziers 
• pour les enfants de personnes extérieures ayant déménagé en cours d’année
• pour les enfants fréquentant une classe Ulis à Waziers

Attention : l’aide VACAF est à utiliser 
à bon escient, à savoir pour un séjour 
vacances plus cher et plus long, comme 
les séjours Malbuisson (15 jours et tarifs 
plus élevés) 



TARIFS ACM été 2022

Camp en Charente-Maritime
au Camping 5* Séquoia Parc  
à Saint-Just-Luzac (Ile d’Oléron) 

• 1 séjour de 12 jours

> séjour (enfants de 10 à 13 ans) :
du 9 au 20 juillet

Valeur estimée du séjour : 892 € par enfant

Quotient familial 
CAF Catégories Tarifs séjours

pour 12 jours
Aide VACAF Part de

la famille
% de l’ aide Montant aide

De 0 à 369 €
Plein tarif 104 €

60%
62.40 € 41,60 €

Tarif RSA   91 € 54,60 € 36,40 €
Hors commune 141 € 84,60 € 56,40 €

De 370 à 499 €
Plein tarif 110 €

50 %
55 € 55 €

Tarif RSA 97 € 48,50 € 48,50 €
Hors commune 147 € 73,50 € 73,50 €

De 500 à 700 €
Plein tarif 116 €

40 %
46,40 € 69,60 €

Tarif RSA 104 € 41,60 € 62,40 €
Hors commune 153 € 61,20 € 91,80 €

De 701 € et plus
Plein tarif 128 € 128 €
Tarif RSA 116 € 116 €
Hors commune 166 € 166 €

De 0 à 700 € 
pour les familles 
avec enfant 
porteur de 
handicap

70 %

éjour participatif ados
à Malbuisson, à l’hôtel de la Source Bleue 
(Doubs) 

• 1 séjour de 12 jours (soit 11 nuits)

> Séjour participatif ados (de 14 à 17 ans) 
du 18 au 29 août

Réservé uniquement aux enfants Waziérois
 
Séjour limité à 20 enfants 

Valeur estimée du séjour : 750 € par enfant

Quotient familial CAF Coût par ado (aide = 30 %)
De 0 à 210 € 103 €
De 211 à 369 € 129 €
De 370 à 499 € 155 €
De 500 à 700 € 180 €
À partir de 701 € 206 €

NOUVEAU
CONCEPT

À SAVOIR 
LES TARIFS WAZIÉROIS SONT APPLIQUÉS :

• pour les enfants du personnel communal ou des élus en activité
• pour les enfants du personnel du centre Social 
• pour les enfants des personnes extérieures propriétaires d’un logement sur Waziers 
• pour les enfants de personnes extérieures ayant déménagé en cours d’année
• pour les enfants fréquentant une classe Ulis à Waziers

Attention : l’aide VACAF est à utiliser 
à bon escient, à savoir pour un séjour 
vacances plus cher et plus long, comme 
les séjours Malbuisson (15 jours et tarifs 
plus élevés) 


